
Valašské Klobouky
Kraj: Zlínský Okres: Zlín

Správní obvod: Valašské Klobouky GPS souřadnice: 49.139564N, 18.008470E

Nadmořská výška: 390 m n. m. První pís. zmínka: 1341 (683 let) Katastrální výměra: 2 692 ha

Počet obyvatel: 4 876 PSČ: 766 01

Adresa URL: www.valasskeklobouky.cz

Okolí a příroda Valašské Klobouky
V okolí města, které částí katastru zasahuje do Chráněné krajinné oblasti Bílé Karpaty, se nachází
řada velmi význačných přírodních lokalit, jako jsou Bílé Potoky, Javorůvky nebo Ščúrnica.CHKO
Bílé Karpaty, do níž spadá jižní část katastru Valašských Klobouk, byla v roce 1996 zařazena do
celosvětové sítě biosférických rezervací UNESCO. Na sever a západ od města se rozkládá pásmo
Vizovické vrchoviny.
K nejvzácnějším patří přírodní rezervace Bílé Potoky. Jde o dochovanou původní bělokarpatskou
louku s vápenatými pramenními vývěry a četnými pseudokrasovými jevy. Vzácnou květenu zastupuje
tořič čmelákovitý. Přírodní rezervace Javorůvky okouzlí návštěvníky řadou skrytých studánek,
ale také vzácnou květenou, zvláště orchidejovitých. Přírodní památka Dobšena je krásná květnatá
louka. Nabízí výhled na hlavní vrchol Bílých Karpat a vyskytuje se zde řada chráněných rostlin, ale také
dříve velmi hojný jalovec. Nestátní lesní rezervace ČSOP Ščúrnica je 110letý jedlobukový porost s
přirozeným zmlazením. Les je ponechán přirozenému vývoji.
Ochránci přírody a další příznivci, jimž není lhostejný osud přírody a krajiny, se aktivně podílejí
na ochraně přírody a krajiny. Ta spočívá v tradiční péči o bělokarpatské orchidejovité louky, což
představuje ruční sečení a sklizeň sena tradiční technikou. Dále pracují na revitalizaci starých sadů
s tradiční odrůdou ovoce a ochraně přírody a obnovili pastvu ovcí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9426/valasske-klobouky/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 25.4.2024 03:24:30


